



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس با اشاره به اجرای مرحله جدید طرح کالابِرج الکترونیکی از ۱۳ خردادماه جاری برای خانوارهای تحت‌پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی گفت: تاکنون ترمینال و زیرساخت موردنیاز اجرای این طرح با بیش از ۴هزار و ۵۵۰ ترمینال فعال فروشگاه‌ی در سطح این

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس خبر داد:

## زیرساخت اجرای کالابرج الکترونیکی ایجاد شد

استان ایجاد شده است.

وحید خدابرت در جمع خبرنگاران افزود: مرحله جدید طرح کالابرج الکترونیکی از شنبه هفته جاری ۱۳ خردادماه ۱۴۰۲ برای خانوارهای تحت‌پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی اجرایی شده است.

وی جزئیاتی از مشق‌های این طرح از جمله استفاده از اعتبار بارانه ماه آینده خانوارها، بهره‌مندی از نرخ‌های قبلی اقلام کالایی موجود در این طرح و افزایش ۲۰درصدی بارانه معیشتی سه دهک پایین درآمدی ارائه کرد و گفت: شرط استفاده از ایسن افزایش اعتبار، خرید بیش از ۷۰ درصد بارانه معادل ۳۲۰هزار تومان به ازای هر فرد است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس با بیان اینکه بیش از ۴هزار و ۵۵۰ پایانه فروشگاه‌ی در سطح این استان به اجرای مرحله جدید طرح کالابرج الکترونیکی پیوسته‌اند، افزود: فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگ از جمله جانپو، دلی‌مارکت، افق کوروش، رفاه و... و همچنین فروشگاه‌های دیگر در سطح شهرها و دهستان‌های استان فارس به این طرح پیوسته‌اند و اهالی این استان می‌توانند برای بهره‌برداری از مزایای طرح از این واحدها خرید خود را انجام دهند.

مدیرکل بنیاد مسکن فارس خبر داد: تغییرات جمعیتی هشداری برای افزایش مهاجرت به شهرهاست

## کیفیت اساسی مسکن ملی است

**حمیدی: نهضت ملی مسکن آیینه تمام‌نمای خدمات در حوزه تأمین مسکن شهری است**

فارس را فراتر از متوسط استانی دانست و با بیان اینکه بافت جمعیتی در فارس از روستایی به شهری در حال تغییر است، گفت: نسبت ۲۵ درصد جمعیت روستایی به ۷۵ درصد جمعیت شهری بیانگر تغییرات جمعیتی و هشداری برای افزایش مهاجرت به شهرهاست.

وی عنوان کرد: این در حالی است که تا چندی پیش در فارس نسبت جمعیتی حدود ۴۵ درصد جمعیت روستایی و ۵۵ درصد جمعیت شهری بود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس با بیان اینکه در حوزه مسکن شهری بنیاد مسکن در ساخت‌وساز مسکن محرومان ورود کرده است، تصریح کرد: این طرح‌ها عمدتاً در قالب طرح نهضت ملی مسکن گنجانده می‌شود و در حال حاضر پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن ۱۳هزار و ۹۴۴ واحد مسکونی است که عمدتاً از سال ۱۴۰۱ آغاز شده است. حمیدی افزود: از این تعداد بخشی را بنیاد کار

سیدعلیرضا حمیدی مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس، به‌همراه حاج آقا نجفی مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در بنیاد مسکن فارس از پروژه طرح نهضت ملی مسکن شهرستان پاسارگاد بازدید کرد و بیان داشت: نهضت ملی مسکن آیینه تمام‌نمای خدمات در حوزه تأمین مسکن شهری است.

به گزارش روابط‌عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان فارس، حمیدی در این برنامه بازدید با بیان اینکه کیفیت و حفظ جان مردم خط قرمز بنیاد مسکن در اجرای پروژه‌هاست، افزود: ساخت‌وساز با کیفیت و رعایت استانداردهای لازم از اولویت‌های اصلی این نهاد در اجرای پروژه‌های عمرانی است؛ به‌طوری‌که با بالابردن سلح کیفیت و سیستم فرایند تولید می‌توان گامی بلند در جهت اصلاح ساختارهای اقتصادی و عمرانی برداشت.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس، شاخص‌های تأمین مسکن شهری در استان

## فعالان اقتصادی فارس یاور کودکان سرطانی شدند

اتاق بازرگانی فارس در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی خود، در مراسم آغاز به کار مؤسسه خیریه محک شعبه استان فارس به‌عنوان خیر و یاور این شعبه در استان فارس همکاری خود را آغاز کرد.

در پی افتتاح دفتر مؤسسه خیریه محک در شهر شیراز که پنجشنبه هفته گذشته برگزار شد، اتاق بازرگانی فارس با نصب دستتگاه «خودپرداز جلب مشارکت‌های مردمی مؤسسه خیریه محک» اقدام به جلب مشارکت خیرخواهانه اعضای خود برای کمک و تأمین هزینه دارو و درمان کودکان بیمار سرطانی فرزند استان فارس کرده است. اتاق بازرگانی فارس در راستای مسئولیت اجتماعی و اهداف نیکوکارانه خود، یک دستتگاه جلب کمک‌های مردمی این مؤسسه را در محیط اداری نصب کرده تا میزبان کمک‌های فعالان اقتصادی استان به این مرکز در استان باشد.

محمدصادق حمیدیان رئیس اتاق بازرگانی فارس در این آیین گفت: شهر شیراز به دلیل برخورداری از پزشکان حرفه‌ای، نیروی انسانی متخصص و مراکز درمانی مجهز به‌عنوان قطب درمان کشور به استان‌ها و کشورهای مختلف خدمات درمانی ارائه می‌کند که امیدواریم با راه‌اندازی شعبه این مؤسسه در هر استان شاهد حمایت مردم خود استان از یکدیگر باشیم.

## وی ضمن آرزوی سلامتی برای تمام کودکان مبتلا به بیماری سرطان افزود: اعضای اتاق بازرگانی فارس در شرایط مختلف اقدام به کمک به مردم کشورمان کرده است که امید داریم با حضور فعال و نیکوکارانه خود کمک‌کنند تا کودکان مبتلا به سرطان استان بتوانند با مشکلات کمتری مسیر مبارزه با این بیماری سخت را طی نمایند. حمیدیان ضمن ادای احترام به جامعه نیکوکاری استان فارس و به‌ویژه خیران و نیکوکاران، باز جامعه اقتصادی استان که همواره در تمام دوران‌ها با اقدامات مناسب خود پیشگام کارهای خیرخواهانه و ماندگار در کل کشور بوده‌اند اظهار داشت: بنگاه‌های اقتصادی باید به مقوله مسئولیت اجتماعی خود توجه کنند؛ زیرا

این نگاه تکمیل‌کننده نگاه اقتصادی حاکم آنها خواهد بود.

مؤسسه خیریه محک یک سازمان مردم‌نهاد است که با کمک و مشارکت‌های مردمی اقدام به تأمین هزینه دارو و درمان کودکان مبتلا به سرطان زیر ۱۶ سال می‌کند. این مؤسسه در چند سال فعالیت خود اقدام به ایجاد شعب در استان‌ها برای تحت‌پوشش قراردادن کودکان سرطانی آن استان کرده است که در حال حاضر شهرداری و مدیران روزنامه‌ها در آینده نزدیک شاهد تحولات مهمی در این عرصه به سرطان در سراسر کشور ارائه می‌کند که از این تعداد، ۳۰۰۰ کودک در استان

رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی وعده داد:

# احیای نقش فرهنگی کیوسک‌های مطبوعاتی

شامل زیباسازی کیوسک‌ها، بازنگری در جاملی‌ها و ضوابط و دستورالعمل اضباطی، پرداخته شده است که در آینده نزدیک نهایی و پس از تصویب شورای اسلامی شهر اجرایی می‌شود.

وی با اشاره به تدوین و اصلاح مفاد اسناد و قراردادهای مرتبط همکاری کیوسک‌داران به‌منظور به‌رمندی مناسب مردم از روزنامه‌ها، ترویج فرهنگ مطالعه، خاطر‌نشان کرد: با راه‌اندازی کارگروه احیای نقش فرهنگی کیوسک‌ها در شیراز با همکاری مشترک شهرداری و مدیران روزنامه‌ها در آینده نزدیک شاهد تحولات مهمی در این عرصه خواهیم بود.

رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی با بیان اینکه برای نخستین بار در شیراز: کیوسک اختصاصی عرضه مطبوعات و نشریات طراحی شده و در یک محل برتردد استقرار خواهد یافت، بیان داشت: این کیوسک پس از اخذ نظرات کارشناسان با طراحی

چهارشنبه ۱۷ خرداد < ۱۴۰۲  
سال هفتم  
شماره ۱۸۴۳



حجت‌الاسلام حدائق مطرح کرد:

### نشاط‌افزایی با حفظ رویکرد دینی



حجت‌الاسلام‌المسلمین حمیدرضا حدائق در جمع خبرنگاران در خصوص آغاز ثبت‌نام پیش‌دستانی و دبستان مهدوی تحت‌نظارت مدرسه علمیه منوره‌یه شیراز اظهار کرد: مهلت ثبت‌نام از تاریخ ۱ خرداد آغاز شده و تا تاریخ ۱۵ تیرماه ادامه دارد. وی در ادامه اضافه کرد: دبستان مهدوی از سال ۱۳۹۸ تحت‌نظارت مدرسه علمیه منوره‌یه شیراز در عرصه تخصصی قرآنی و مهدوی فعالیت خود را آغاز کرده است.

مسئول دبستان مهدوی تأکید کرد: با توجه به اینکه در کنار آموزش نیاز به پرورش و تربیت دینی کودکان احساس شده است، در این مجموعه آموزشی سعی شده این مهم در قالب مفاهیم قرآنی و معارف مهدوی متناسب با سطح کودکان و نوجوانان در کنار عناوین درس‌های اصلی آموزش و پرورش قرار گیرد تا با عنایت پروردگار، فرزندان از همان بدو ورود به فضای آموزشی تحت تعلیم هدیفمند قرار بگیرند.

حجت‌الاسلام‌المسلمین حدائق افزود: تمام مفاهیم آموزشی تخصصی و واحدکارهای موردتأستاده در پیش‌دستانی و دبستان مهدوی کاملاً دینی و بومی‌سازی شده و در عین حال متناسب با روحیه نشاط کودکانه است که تحت‌نظارت مستقیم آموزش و پرورش ناحیه ۳ شیراز و مدرسه علمیه منوره‌یه در کنار فضای آموزشی و تفریحی بانشاط و کادر مجرب صورت می‌گیرد. وی در پایان گفت: پذیرش و ثبت‌نام دانش آموزان عزیز برای سنال تحصیلی جدید از پایه پیش‌دستانی تا چهارم دبستان (ویژه پسران سنال ثابت صبح و دختران شیفت ثابت بعد از ظهر) از تاریخ ۱ خرداد تا ۱۵ تیرماه بوده است. افرادی که مایل به حضور فرزندان خود در این مکان هستند، می‌توانند برای ثبت نام به آدرس <https://mansurieh.com/mahdavy> مراجعه کنند که بعد از مصاحبه حضوری با توجه به ظرفیت مدرسه بر اساس اولویت پذیرش این عزیزان صورت می‌گیرد.

مدیرکل صمت فارس:

### احیای تولید با چهار رکن اساسی

**ارکان اصلی تداوم تولید، تأمین سرمایه در گردش، نیروی انسانی ماهر، مواد اولیه و بازار فروش است**

یانصدو یانزدههین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و کارگروه احیا و فعال‌سازی واحدهای راکد استان فارس برگزار شد.

مدیرکل صمت فارس در این جلسه گفت: ارکان اصلی تداوم و رشد تولید و توسعه فعالیت‌های اقتصادی تأمین سرمایه در گردش، نیروی انسانی ماهر و توانمند، مواد اولیه و بازار فروش است. مشنشه یانزدهم خردادماه سنال جاری کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و کارگروه احیا و فعال‌سازی واحدهای راکد به ریاست محمدهادی ایمانیه استاندار فارس، دبیری حمیدرضا یازدی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس و حضور رؤسای دستکگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و مدیران بانک‌های عامل در سالن شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد. در این جلسه، موضوعات، مسائل و مشکلات ۲۵ بنگاه اقتصادی و تولیدی فعال در زمینه رب گوجه‌فرنگی و ترشیجات و شوربجبات، خدمات، بیمه‌انکاری، تولید کافه و کارتن، تیغ جراحی و... از موضوعات و مسائل و مشکلاتی بود که در زمینه تعیین تکلیف بدهی، پاسخ استاندارد، اقاله و... پیگیری شد و گزارش انجام برخی مصوبات قبل بحث، گفت‌وگو و بررسی، تصمیمات لازم اتخاذ و به دستکگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ شد. مدیرکل صمت فارس با اشاره به اینکه حفظ، تداوم تولید و حرکت چرخ صنعت و بنگاه‌های سرمایه‌ی واحدهای تولیدی مستلزم عوامل متعددی است، اظهار داشت: تأمین سرمایه در گردش، نیروی انسانی ماهر و توانمند، مواد اولیه و بازار فروش، به‌روزرسانی ماشین‌آلات واحدهای تولیدی از ارکان اصلی تداوم و رشد تولید و توسعه فعالیت‌های اقتصادی است.

یازدی با تأکید بر اینکه با رشد تولید می‌توان تورم را نیز مهار کرد، تصریح کرد: در این راستا ضرورت دارد تا از همه ظرفیت‌های بخش خصوصی و دولتی استان در جهت تقویت تولید و توسعه فعالیت بنگاه‌های اقتصادی بهره گرفت.

#### منطقه بن‌رود بخش ارژن قابلیت‌های توسعه دارد

مسائل و مشکلات منطقه بن‌رود بخش ارژن با حضور محسن ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان شیراز و علی جعفری معاونت فنی و اجرایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شیراز بررسی شد. به گزارش روابط‌عمومی بنیاد مسکن استان فارس، در این برنامه مسائل ساخت‌وسازهای مسکن روستایی واجری طرح‌های این منطقه با حضور دهیار و اعضای شورای اسلامی محل موردبررسی قرار گرفت.

محسن ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان شیراز با اشاره به اقدامات بنیاد مسکن در توسعه زیرساخت‌های مناطق روستایی اظهار داشت: بخش قابل‌توجهی از خدماتی که بنیاد مسکن در سال گذشته به مردم ارائه کرده است، در بخش ارژن به ثبت رسیده است. ابراهیمی از صدور ۵۰هزار و ۷۲۵ جلد سند مالکیت در سطح شهرستان شیراز با همکاری اداره ثبت خیر داد و اضافه کرد: تهیه نقشه ثبتی ۸۷ روستا و صدور ۴۴۳ جلد سند در سالی که گذشت، ازجمله کارکردهای بنیاد مسکن در شهرستان شیراز در سال گذشته است. بخش قابل‌توجهی از این خدمات در بخش ارژن ارائه شده است. مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز، اهداف و فعالیت‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مسکن را در این شهرستان برشمرد و گفت: توسعه روستایی و محرومیت‌زدایی محوری‌ترین فعالیت بنیاد مسکن است و به‌منظور کاهش خطرات ناشی از سوانح، بهسازی و نوسازی واحدهای مسکونی روستایی ایجاد گردیده است.

ابراهیمی افزود: ساخت منازل مسکن است و به‌منظور کاهش خطرات طبیعی در روستا، ایجاد اشتغال در روستا جهت استادکاران و کارگران ساختمانی و تبدیل محیط غیربهداشتی روستا به محیط بهداشتتی و قابل‌سکونت، تلاش در حفظ هویت معماری بومی روستایی، توزیع عادلانه اعتبارات بانکی در مسکن روستاها، ازجمله فعالیت‌های انجام‌شده در واحد مسکن روستایی بنیاد مسکن این شهرستان است.

#### عمل لاپاراسکوپي نقر کتومي

#### در فيروز آباد با موفقیت انجام شد

برای نخستین بار، عمل جراحی کلیه «لاپاراسکوپي نقر کتومي» یا «برداشتن کلیه به روش لاپاراسکوپي» در بیمارستان حضرت قائم(عج) شهرستان فیروزآباد انجام شد. به گزارش روابط‌عمومی بیمارستان حضرت قائم(عج) شهرستان فیروزآباد، جراح و متخصص کلیه و مجاری ادراری بیمارستان درباره این عمل گفت: بیمار فردی ۲۳ساله از شهرستان بستک استان هرمزگان بود که به دلیل درد مزمن کلیه و عفونت‌های مکرر به درمانگاه تخصصی و فوق تخصصی بیمارستان حضرت قائم(عج) شهرستان فیروزآباد مراجعه کرد؛ پس از انجام سی‌تی‌اسکن و آزمایش‌های لازم، مشخص شد که به علت اسناد ناشی از سنگ در محل اتصال کلیه به حالب و عدم پیگیری، کلیه بیمار از کار افتاده و نیاز به جراحی و خارج کردن کلیه ضروری است.

دکتر حسینی با بیان اینکه با همکاری تیم جراحی بیمارستان، عمل جراحی لاپاراسکوپي نقرکتومي برای این بیمار انجام شد، ادامه داد: در این روش تنها با ایجاد سه سوراخ در شکم بیمار، دستکاه وارد فضای شکم شده و پس از قطع عروق و اتصالات کلیه، از یکی از سوراخ‌ها کلیه خارج می‌شود. او مزایای این روش نسبت به عمل جراحی سنتی و باز را سرعت در بهبودی، کاهش مدت‌زمان بستری و درد کمتر پس از عمل عنوان کرد. این جراح متخصص از رئیس و تیم مدیریتی بیمارستان برای فراهم‌کردن امکانات این عمل جراحی، قدرانی کرد.



می‌کند که ۵هزار و ۵۰۵ واحد به‌عنوان بنیادساز است و ۳هزار و ۱۵۲ واحد در شهر جدید صدرا، ۷۰۰ واحد سلطان آباد، ۱۴۸ واحد در شهرک نشاط سلطان آباد، ۷۰۰ واحد مسکونی در داراب، ۱۹۱ واحد خنج و مابقی آن ۸هزار و ۴۲۹ واحد مسکونی در قالب گروه ساخت و با مشارکت مردم ساخته می‌شود.

در حاشیه این بازدید محمدجواد آرایش مدیر بنیاد مسکن شهرستان پاسارگاد، به بیان چگونگی اجرای این پروژه پرداخت و افزود: بنیاد مسکن در شهرهای با جمعیت زیر ۲۵هزار نفر با هماهنگی و تعامل راه و شهرسازی برای متقاضیان مسکن ملی خانه می‌سازد.



فارس ساکن هستند. بیمارستان آنکولوژی امیر شیراز به یک‌سوم کل کودکان سرطانی کشور خدمات درمانی ارائه می‌دهد که این بیمارستان تحت‌پوشش مؤسسه محک قرار دارد. مؤسسه خیریه محک شعبه شیراز ضمن تحت‌پوشش قراردادن کودکان سرطانی این استان، در زمینه پذیرهنویسی سلول‌های بنیادی خون‌ساز نیز فعال است که علاقه‌مندان به مشارکت در طرح‌های این مؤسسه می‌توانند به شعبه استان فارس آن در شهر شیراز مراجعه کنند. اتاق بازرگانی در کل کشور حامی مؤسسه خیریه محک و بیماران سرطانی بوده است.



منحصربه‌فرد در یک محل برتردد و جذاب فرهنگی با در نظرگرفتن شاخص‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مستقر و تنها مطبوعات و نشریات و خدمات مرتبط در آن عرضه می‌شود.

**بانوی جویمی راننده اتوبوس شد:**

### وقتی به سن ۱۴سالگی

### رسیدم، رانندگی را

### یاد گرفتم

▲ **آرزو جهان‌پیما- گروه شهرستان‌ها- جویم**

ملیکا رحیمی بانوی ۲۸ساله جویمی به‌عنوان راننده اتوبوس بین‌شهری، علاقه خود به ایسن کار را از بچگی عنوان نمود. این بانوی سنگین‌سوار که به‌عنوان اولین راننده اتوبوس بین‌شهری از شهرستان جویم در این حرفه به فعالیت مشغول می‌باشد، طی گفت‌وگویی اظهار نمود: از بچگی به رانندگی با ماشین سنگین علاقه داشتم و وقتی به سن ۱۴سالگی رسیدم، رانندگی را یاد گرفتم. موانع زیادی در چنین شغل‌هایی وجود دارد؛ به‌طور مثال اگر یک دوچرخه را در نظر بگیریم، چرخ آن برای آقایان دایره‌ای شکل اما برای خانم‌ها به شکل مربع می‌باشد. با تمام سختی‌هایی که این کار دارد، اگر علاقه‌ای در کار نباشد، موفقیت به دست نمی‌آید و درواقع کار نند ندارد و همین عاملی باعث شد که من تحصیلات دانشگاهی خود را در تم ۲ رها کنم و به این حرفه روی‌بآورم. کمتر از یک سال است که در جاده هستم (مسیر جهوم- شیراز و حتی تهران) و ۳ ماه هم خط واحد کار کرده‌ام فوت و فن رانندگی برجسب تجربه است که زمان‌بر می‌باشد و باید در آن شرایط قرار بگیری تا عکس‌العمل خودت را بسنجی. مسافران زیاد استقبال می‌کنند و نمونه‌اش همین اواخر که مسافران مسیر تهران بسیار خرسند شدند. محیط ترمینال بیشتر جو مردانه دارد، اما یابستی نهایت تلاش خود را به کار بگیری تا با شرایط کنار بیایی و روی‌هرفرته برای من شغل خوبی است. علاقه در هر کاری مهم است و اگر علاقه باشی، به شغل موردنظرت به‌عنوان کار نگاه نمی‌کنی و با آن زندگی می‌کنی. اعتقاد دارم که زنان نیز می‌توانند شغل‌های سخت را انتخاب کنند و قطعا در این راه موفق خواهند بود.